Non adeò bonæ ætatis contemptor sum, Viri
amici, ut jus imaginis soli senectuti conce-
dam: nec minùs florem ego meum facie i vi-
dere cupio, quàm rugas & canos suos capularis se-
nex. Etenim cùm vita & forma hominis, incrementi
& decremēti quosdam gradus habeat, & inter utros-
que suum quoque statum; hic potissimum imagine
dignus; proximè ille vultus, qui ad statum suum ac-
cedit; postremò, qui ab eodem recedit. Vos ipsi liben-
tiùs primam illam horam & amœnitatem nascentis
anni adumbratis, quàm hiemem ac effœtam senectu-
tem denascentis. Et junior aliquis hanc in primis
voluptatem imagini suæ debet, ut non tantum qua
forma sit, sed qua fuerit cognoscat, si in senectutem
perennat. rectè autem Apulejus scripsit, *nihil esse aspe-
ctabilius homini nato, quàm formam suam.* Ego in ære ve-
stro ipse ero, si imago erit. Præscriptiunculam in
ORACVLVM vestrum hic habetis: brevem; nec tamen
si rem inspicitis, brevem. Salvete.

EPIST.

EPISTOLA LXXX.

CAROLO HOMODEO S. D.

Publico signo agnoscere beneficia tua, & venerari amorem gestio, Illustris Vir; illa crebra & luculenta, hunc effusum & perennem, velut ab ipso Humanitatis fonte. Gestio inquam, ne aridum omnino animū, aut sterilem irrigasse videare. Tarda ut nunc mores sunt, etiam inter Amicos beneficia: tu beneficiis amorem orsus, iisdem tuum me fecisti, ut amares tuum. Sic benefactorem te habui, priusquam amicum; si tamen esse benefactor potest, qui nondum amicus. Sed ego nunc amoris & beneficij signum aliquod reddo, ARGVM CANEM, quem ceu delicium doni ab amico accepi: & ELOGIVM istud CANIS, quod fortassis non ineleganter expressum dices. Vtrumq; habe: Canem ad voluptatem, Elogium ad Famam. Magna & continua negotia tua sunt, & voluptatis remissionem poscunt: magna Virtutes, & Famæ præmium merentur. Fruere hoc & illâ, méque tuum ama. Mediolani, Prid. Eid. Febr. 1004.

EPISTOLA LXXXI.

IO. FERNANDÆO VELASCO,
Comestabili Castellæ.

VT primùm in Italiam, & ad te veni, Excellen-tissime Princeps, signum aliquod dare conatus sum proni & properantis in cultum ani-mi:

mi: sed quid nisi conatus sum? Nam quod dedi, ex
ipsis lœsæ Antiquitatis sparsæ ruderibus, sive Reli-
quiis, expressum, non potuit voti amplitudinē æqua-
re. Quid igitur? resumpsi operā, & nunc GENIALIVM
SERMONVM librū Genio VELASCI nominis consecra-
vi. Genio, qui mihi & studiis benignè arrisit. E tene-
bris ad Famam; è privato ad publicū titulum cōscen-
di: nec cōscendissem, nisi primus ille & circum splen-
dens favor tuus favorem multorum excitasset. Ita-
que Famæ, sed & Fortunæ auspicia Excellétiæ tuæ de-
beo, ac debere me profiteor novo isto seu innovato
libro: quem ad gratiam tuam conservandam, imò au-
gendum editum voveo. Tu Deus

----τὸ Διπλούλων εέλθωρ:

& Optimum Principem Reipub. Doctissimum Mu-
sis & mihi serva. Mediolani, x. Kal. April. 10. 1511.

EPISTOLA LXXXII.

CAROLO AVRINO *meo S.D.*

RArò scribis: quid caußæ? cave mi LAVRINE,
Πομᾶς δὴ φιλίας ἀπεστηγεία δίελυσεν.
Ego quidem semel concepi affectum, æternum
alam. Virtutis enim caußâ concepi, quæ æterna. Pa-
nicus ille terror obticuit: sed universa illa belli tem-
pestas detrusa ad vos videtur, quæ miseram Belgi-
cam concutiat vehementius, ac denique conficiat.
Vbispes nostra, & victoriæ aut Pacis votum? Mars &
terror pro hostibus stant.

Exæquataq; sunt creperi certamina belli.

Deus respiciat, & te in turbis illis salvum ac constan-
tem servet. Mediolani, vii. Eid. Jun. 10. 1511.

EPIST.

EPISTOLA LXXXIII. Florentiam.

GVIELM^O ATHENIO,
Medico, & Ocello meo.

Litteris tuis mandatis ille paratus me fecit, iam annum de salute tuâ; et si certum de amore mei. Ego enim etiam sine litteris te amo; ut contraria sine amore tu non scribis. Litteras tamen tuas amo, quia te: ut tu meas, quia me. Itaque fructum amoris scribendo damus vicissim & capimus, dum mutua illa signa. Litteras inquam sine ornatu lepidas, sine fuso festivas. cur non & frequentes? Scribere parcius rariusque nos vis, quam loqui? Ego & quæ libenter lego sermones tuos ac audio. Ad animum si compedium queris, oculos mihi pete, ut penetres: sed crebro pete. De materie cur ambigas? semper amor fœcundus est. nascetur sub ipso stili acumine rerum uberrima seges, narrandi, jocandi, philosophandi: etiam priusquam obseveris. Quid autem nunc tu? ex animi sententiâ? voveo. Ego certè animum cum fortunâ suâ luctantem ne cedum vindicavi. conor tamen, &, ne in familiâ herciscundâ finibusque propagandis occuparer, Orationis partes constitui atque limitavi. DE DISTINCTIONIBVS enim edidi: & ecce hîc habes. Vin'latum etiam nuncium? PVTANVM ipsum videbis brevi, proximis istis feriis nostris & justitio litterarum. Larem tuum interea sic corona, ut lepidum & faustum hospitium experiar. PANEGYRICVM velim te legisse: si jusseris hinc mittam. Vale, scribe, & solo nomine inscribe, litteræ pervenient. Mediolani, Postridie Kal. Iun. 1500. A omitti de

O

EPIST.

EPISTOLA LXXXIV. *Mediolani.*

FRANCISCO CAGNOLIO.

Quid tu autem, optime & studiosissime vir, pa-
rūm oneratas aures prolixā oratione habes, ut
ad epistolam manum quoque extendas? Atalii
jam malint ad cibum. Licet, si ad suum. ego enim
non ventres, sed aures pasco; ac dicere de meo pos-
sum facilius, quām dare. Avidum Auditorem volo,
convivam nolo: te tamen etiam convivam, qui (glo-
riosum dictu!) in litteris ubique es, ubique discis.
Veni igitur, & post verba epulas quoque gusta: scies
splendidius domi convivium, an orationem in scho-
lis struam. Vin' etiam præscire? splendidius oratio-
nem. Itaque, si oratione placui, frustrā ad convivium
meum venis: si displicui, amplius convivio displice-
bo. Risum excitavi? hoc volui. Salve.

EPISTOLA LXXXV. *Romam.*

Amo candorem tuum, Amicitiam amplector,
quam vix natam promptissimo officio, velut la-
cte, nutritum is, quasi unicam prolem. Nisi me
Virtutis Doctrinæque Genius fallit, plures tu ami-
cos, quām filios Priamus habuit; & tamen sic effu-
sus in me, quasi ceteros omnes rivos teneas obstru-
ctos. An ego tam carus tibi, quia postremus sum, &
ab ultimo Amoris tui partu? Enimverò, si rem dis-
puto

EPIST. FERC. SECUNDĀ

115

puto, aut miram humanitatem tuam, aut felicitatem meam cogor admirari. Illam, si cum multis tam ardenter à te amor: hanc, si præ multis. In Amicitiam enim ejus adscisci, cui jam refertum album est, nonnisi humanitas adsciscentis est: sed adscisci ac præferti, felicitas adsciti. Ego verò sive cum multis, sive præ multis, faciam quod multi, & contendam de Amore. In Censorino

Fac ut cœpisti, hanc operam mihi des perpetem:

imò tibi; ut utrique Fama arrideat. Candidè dico: & sic te, Candorem, & epistolam tuam amo, quæ sermonis quadam Venere Amorem & Candorem sparat. Vale. Mediolani, x. Kalend. Febr. 100. CCII.

EPISTOLA LXXXVI. Patavium.

LAVRENTIO PIGNORIO S. D.

TOLLIVM nostrum, & litteras tuas vidi libens, mi PIGNORI; non item illam honestissimæ petitionis verecundiam: cùm jus habueris exigendi. DE DISTINCTIONIBVS per adolescentem hunc tibi transmitto: quem eâdem operâ à LIPSIО commendo. Mihi feceris, quod illi: LIPSIО, quod utriusque. Medicinæ caussâ in Italiam venit: tu aditum ei ad meliores aperi, adscientiam & Virtutem.

*Novi ego hoc seculum moribus quibus sit: malus bonum
malum*

*Esse volt, ut sit sui similis: turbant miscent mores mali.
Fac obsecro, quantum in humanâ manu est, doctiorem Patria civem recipiat, non pejorem. Perperam in scientiam mores insumuntur. domi si omnino pe-*

O 2 titus

ritus esse non potuit, bonus potuit: maxilt autem, et si discendi studio quam maximè flagret, bonus esse, quam peritus. Paucis: placebit ingenium, si inspexeris. TOLLIVS porro iter ingressus est, ac salutem mihi ad te reliquit: hanc mitto, & meam adjungo. Mediolani, xvii. Kal. Quint. 10. iocri.

EPISTOLA LXXXVII. *Ticinum.*

HENRICO FARNESIO, V.C.

E Volabo, non Pegasi, sed Amoris alis; immo & Pegasi & Amoris. Sic decet, non ardenter somnum, sed celerem quoque affectum esse, ut quam- primum tibi flammarum meam sistam. De Carmine, & Chirone coram Elogii deliciis & me & quidquid meum est vicisti. Vehementer amas? vehementer etiam laudas. Ego quidem amando certo, sed laudando vincor. nec mirum; cum orationis quodam robore tu meritum meum vincas; ego amoris astu omnem orationis conatum consumam. Experiar tamen, an coram & in conspectu tuo possim suadam meam provocare. Vale. Mediolani v, Eid. Febr. 10. iocri,